
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2022                                               с. Пятково                                                           №43

 

Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального
образования Пятковский сельсовет в осенне-зимний пожароопасный

период 2022-2023 гг.

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Красноярского края от 
24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», в целях 
обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период 2022-2023 гг., 
руководствуясь ст. 7 Устава Пятковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по пожарной 
безопасности в осенне-зимний пожароопасный период по Пятковскому сельсовету 
на 2022-2023 годы. (Приложение № 1). 

2. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории Пятковского сельсовета, 
обеспечить сохранность своего имущества на предмет пожарной безопасности.

3. Провести очистку прилегающей территории к приусадебным участкам от горючих 
материалов, осуществить покос травянистой растительности, шириной не менее 
10м от приусадебного участка.

4. Провести визуальную проверку печей и дымоходов на предмет выявления трещин, 
отслоения и выпадения песчаной глиняной смеси в местах стыков и кладки 
кирпичей при примыкании стропильных перекрытий к дымоходам.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
независимо от форм собственности и сферы деятельности, расположенных на 
территории Пятковского сельсовета в пределах представленных полномочий:

6. Принять исчерпывающие меры по приведению в надлежащее противопожарное 
состояние подведомственных объектов, устранить нарушения требований 
пожарной безопасности, создающие угрозу возникновения пожара и безопасности 
людей;

7. До 10 октября 2022г. провести дополнительные инструктажи с обслуживающим 
персоналом по соблюдению требований пожарной безопасности и действиям в 
случае возникновения пожара на объектах;

8. Разработать планы неотложных противопожарных мероприятий, установить 
контроль за их исполнением.

9. Утвердить состав комиссии администрации Пятковского сельсовета по пожарной 
безопасности в осенне-зимний период на территории Пятковского сельсовета на 
2022-2023 годы. (Приложение № 2). 

10.  Поручить комиссии администрации Пятковского сельсовета по пожарной 
безопасности в осенне-зимний пожароопасный период на 2022-2023 годы 
обеспечить:



 - координацию всех работ по пожарной безопасности в осенне-зимний 
пожароопасный период на территории Пятковского сельсовета; 

            - оперативную подготовку и принятие оперативных решений в случаях                     
.          возникновения пожарной ситуации на территории Пятковского сельсовета

11.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
12.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Пятковский вестник», и подлежит размещению на 
официальном сайте сельсовета пятковский.рф.

Глава Пятковского сельсовета                                                                Т.И Тюлькова



Приложение 1

                                                                                                  к Постановлению администрации
                                                                                                 Пятковского сельсовета

                                                                                                  От _____2022 №
ПЛАН 

организационно- технических мероприятий по пожарной безопасности 

в осенне-зимний пожароопасный период по Пятковскому сельсовету 

на 2022-2023 годы.

№
п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственный

1 Реализовать план мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности
на территории Пятковского 
сельсовета

На пожарный сезон Глава

2 Провести ревизию и ремонт 
источников наружного 
противопожарного водоснабжения 
Оборудование подъездов к 
естественным водоемам

До 05.10.2022 Глава

3 Проверить работоспособность 
имеющихся средств звуковой 
сигнализации для оповещения людей
о пожаре

До 15.09.2022 Глава

4 Организовать и провести проверки 
мест проживания неблагополучных 
семей, одиноких пожилых людей, 
иные мероприятия, направленные на 
профилактику пожаров, 
происходящих по социальным 
причинам

В течении 
пожароопасного 
периода

Депутаты сельского 
Совета совместно со
специалистом 1 
категории

5 Принять меры по очистке подъездов 
к пожарным водоемам. Установить 
контроль за соблюдением 
собственниками жилья 
противопожарных разрывов в 
приусадебной застройке.

В течении года Глава

6 Для исключения возможности 
переброса огня при лесных пожарах 
на здания и сооружения населенных 
пунктов, провести обновление 
защитных противопожарных полос

Октябрь 2022 года Глава

7 Организовать работу по 
распространению памяток, 

В течении года Специалист 1 
категории 



инструкций о мерах ПБ

                                                               Приложение 2
                                                                                                  к Постановлению администрации

                                                                                                  Пятковского сельсовета
                                                                                                  От _____2022 №

СОСТАВ 

комиссии администрации Пятковского сельсовета по пожарной безопасности

 в осенне-зимний период на территории Пятковского сельсовета на 2022-2023 годы

                                    Председатель:

Тюлькова Татьяна Ивановна– глава Пятковского сельсовета 

                        Заместитель председателя:

Белозеров Анатолий Афанасьевич – депутат Пятковского сельского Совета депутатов  

Члены комиссии:

1. Васильева Светлана Анатольевна – депутат Пятковского сельского Совета 

депутатов

2. Сергеев Анатолий Михайлович – депутат Пятковского сельского Совета депутатов


